
Protokół Nr 34.2022

z obrad Sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

 która odbyła się w dniu 30 listopada 2022r.

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach

Cerkiewnych.

Stan rady - 15

W sesji wzięło udział 12 radnych.

1. Jerzy Karpiuk – Przewodniczący Rady

2. Irena Szymaniuk – Zastępca Przewodniczącego Rady

3. Nina Oksentiuk - Zastępca Przewodniczącego Rady

4. Aleksy Troc

5. Irena Kiryluk

6. Mikołaj Rybak

7. Wiktor Kendyś

8. Walentyna Szimoniuk

9. Mikołaj Holonko

10. Andrzej Karpiuk

11. Mikołaj Leoniuk

12. Jan Czmiel

Radni nie obecni na sesji

1. Mikołaj Czykwin

2. Michał Kot

3. Joanna Sapieżyńska

W obradach ponadto uczestniczyli:

1. Pan Leon Małaszewski – Wójt Gminy

2. Pan Mikołaj Ławrynowicz – Sekretarz Gminy

3. Pan Tomasz Gwoździk  - Skarbnik Gminy

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Karpiuk o godz. 14:00 otworzył  34 zwyczajną Sesję Rady
Gminy.  Stwierdził  obecność  12  radnych,  co  umożliwia  podejmowanie  prawomocnych  uchwał.
Przywitał  radnych   uczestniczących  w  sesji  (lista  obecności  radnych  stanowi  załącznik  do
protokołu). 



Do punktu 2

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Jerzy  Karpiuk  odczytał   porządek  obrad,  który  brzmi
następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4.  Podjęcie  uchwał w sprawie:
a)  zmian w budżecie gminy na 2022 rok.
b)  określenia warunków udzielenia bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego i udziału w prawie 
własności ułamkowej części gruntu związanego z nabywaną własnością lokalu mieszkalnego przez 
dotychczasowego najemcę.
c) zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli  zatrudnionych w 
Szkole Podstawowej w Dubiczach Cerkiewnych prowadzonej przez Gminę Dubicze Cerkiewne.
d) zasad odpłatności i wysokości opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym
w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej organizowanym przez Gminę Dubicze 
Cerkiewne oraz sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych.
e) określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej postawą do ustalenie zwrotu rodzicom
kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w 
art.32 ust.6 i art.39 ust.4 i ust.4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo Oświatowe.
f) zarządzenia wyboru sołtysa sołectwa Istok.
5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie 34 Sesji Rady Gminy.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 

Do punktu 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się na stoliku
protokolanta.  Stwierdził  on, że jeżeli  do końca sesji  nie zostaną zgłoszone poprawki lub uwagi
będzie uważał, że protokół został przyjęty. 

Do punktu 4

Podpunkt a
Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 
rok 

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po 
odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:



UCHWAŁA NR 34.208.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 30 listopada 2022r.

w  sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok

Podpunkt b
Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie  określenia warunków udzielenia 
bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego i udziału w prawie własności ułamkowej części gruntu 
związanego z nabywaną własnością lokalu mieszkalnego przez dotychczasowego najemcę

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy. Radny Troc zapytał czy w umowie z na-
jemcą będzie zapis o zakazie sprzedaży lokalu mieszkalnego po uzyskaniu bonifikaty. Wójt odpo-
wiedział, że jeżeli takie są wymogi prawne to zapis taki zostanie ujęty w umowie.

 Projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 34.209.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 30 listopada 2022r.

w  sprawie  określenia warunków udzielenia bonifikaty od ceny lokalu mieszkalnego i udziału 
w prawie własności ułamkowej części gruntu związanego z nabywaną własnością lokalu 
mieszkalnego przez dotychczasowego najemcę
   
Podpunkt c
Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia
regulaminu wynagradzania nauczycieli  zatrudnionych w Szkole Podstawowej w Dubiczach 
Cerkiewnych prowadzonej przez Gminę Dubicze Cerkiewne.

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczy-
taniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 34.210.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 30 listopada 2022r.

w  sprawie  ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli  zatrudnionych w Szkole 
Podstawowej w Dubiczach prowadzonej przez Gminę Dubicze Cerkiewne.



Podpunkt d

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie zasad odpłatności i wysokości opłat 
za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze uży-
teczności publicznej organizowanym przez Gminę Dubicze Cerkiewne oraz sposobu ustalania wy-
sokości opłat dodatkowych

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczy-
taniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 34.211.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 30  listopada 2022r.

w  sprawie  zasad odpłatności i wysokości opłat za usługi przewozowe w publicznym transpor-
cie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej organizowanym 
przez Gminę Dubicze Cerkiewne oraz sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych

Podpunkt e
Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr 
przebiegu pojazdu będącej postawą do ustalenie zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, 
młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w art.32 ust.6 i art.39 ust.4 i 
ust.4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo Oświatowe.

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczy-
taniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 34.212.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 30 listopada 2022r.

w  sprawie  określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będącej postawą do ustalenie 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów do placówek oświatowych, o 
których mowa w art.32 ust.6 i art.39 ust.4 i ust.4a ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo 
Oświatowe.

Podpunkt f



Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie zarządzenia wyborów sołtysa 
sołectwa Istok.

Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczy-
taniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 12 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy większością głosów podjęła uchwałę:

UCHWAŁA NR 34.213.2022

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 pażdziernika 2022r.

w  sprawie  zarządzenia wyboru sołtysa sołectwa Istok.

Do punktu 5

Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. Wójt stwierdził, że rozpoczęto remonty 
oraz odkrzaczanie dróg gminnych. Wykonano 2 zjazdy oraz przyłącze energetyczne na działkę 
wydzierżawioną wojsku na cele obronne. W związku z koniecznością uzyskania 10% oszczędności 
w wykorzystaniu energii elektrycznej od dnia 1 grudnia 2022r. ograniczone zostanie włączanie 
świateł ulicznych do godz. 21:00. Wykonany został remont drogi w Bobince polegający na 
wyczyszczeniu rowów. Droga Grabowiec – Reduty będzie formowana i nawożona żwirem. Wójt 
poinformował też, że urząd przygotowuje się do składania wniosków na remont dróg gminnych z 
dofinansowaniem własnym w wysokości 5% kosztów inwestycji. Wójt poinformował, też że 
uczestniczył w wyjeździe do Sejmu RP na spotkanie z posłem Jackiem Żalkiem, Ministrem 
Sasinem i  innymi ministrami na temat realizacji Polskiego Ładu . Na dzień dzisiejszy można 
będzie wnioskować  o uzyskanie dofinansowania na  zgłaszane inwestycji na kwotę 1300000,00zł. 
Ponadto Wójt poinformował, że w Starostwie Powiatowym w dniach 5-23 grudnia 2022r.  
wyłożony będzie operat dotyczący modernizacji i klasyfikacji gruntów w Gminie Dubicze 
Cerkiewne.

Do punktu 7

W sprawach różnych radni zgłosili następujące wnioski

Wniosek Pana Aleksego Troc radnego wsi Koryciski w sprawie:

-  braku  odpowiedzi  na  składane  przez  Urząd  Gminy  wnioski  do  Zarządu  Dróg  Powiatowych.
Sekretarz  odpowiedział,  że  radni  powinni  składać  wnioski  na  piśmie  i  będą  przekazywane
odpowiednim instytucjom. Ponadto Sekretarz stwierdził, że Gmina stara się realizować zgłaszane
wnioski we własnym zakresie, ale nie jest w stanie zrealizować ich wszystkich ze względu na brak
środków  jak  też  brak  pracowników.  Urząd  nie  posiada  też  środków  na  zatrudnienie  firm
zewnętrznych

Wiosek Pana Andrzeja Karpiuk radnego wsi Długi Bród, Zabagonie w sprawie:



- dokończenia czyszczenia kanału głównego Koryciski

Do punktu 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i
osobom zaproszonym za udział w sesji po czym o godzinie 15:04 zamknął obrady  34 sesji  Rady
Gminy. 

Przewodniczący Rady

Jerzy Karpiuk

  

   

Protokolant: Ludmiła Pietruczuk

                                                                                                     


